CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2019.
(Dep. SÍLVIA CRISTINA PDT/RO)

Requer regime de urgência
para apreciação PL 998/2019

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 998/2019, da Sra.

Sílvia Cristina, que Altera a Lei nº 12.732, de 22 de novembro de 2012, para obrigar o

tratamento do paciente de câncer na rede privada, caso o seu tratamento não se inicie

no prazo legal no Sistema Único de Saúde.

Sala de Sessões, em       de                  de 2019.

SÍLVIA CRISTINA

VICE-LÍDER do Bloco PDT, PODE, PROS, AVANTE, PV